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Msza św. żałobna za Zmarłych ze służb mundurowych i tych,
którzy tragicznie zginęli podczas pełnionej służby

05.11.2009

Miesiąc listopad poświęcony jest pamięci i modlitwom za Zmarłych.
Kościół Katolicki w szczególny sposób zachęca do modlitwy i pamięci
za Zmarłych w oktawie listopadowej od 1 do 8 listopada.
Miesiąc listopad poświęcony jest pamięci i modlitwom za Zmarłych. Kościół Katolicki w
szczególny sposób zachęca do modlitwy i pamięci za Zmarłych w oktawie listopadowej od
1 do 8 listopada.

Dlatego też  z  inicjatywy ks.  prał.  płka Kazimierza Tuszyńskiego -  Proboszcza Parafii
Wojskowej w Białej Podlaskiej i przedstawicieli służb mundurowych 4 listopada 2009 roku
o  godz.  16.00,  w  Kościele  Garnizonowym  pw.  św.  Kazimierza  Królewicza  w  Białej
Podlaskiej,  została  odprawiona  Msza  św.  żałobna  w  intencji  Zmarłych  ze  służb
mundurowych: Żołnierzy i Pracowników Wojska, Funkcjonariuszy i Pracowników Straży
Granicznej, Służby Celnej, Policji, Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Służby Ochrony
Kolei  i  Straży Miejskiej,  a  także za tych Zmarłych,  którzy tragicznie zginęli  podczas
pełnionej służby, a zwłaszcza Pilotów z Pułku w Białej Podlaskiej oraz Funkcjonariuszy z
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej i Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.
Mszę św. żałobną za Zmarłych mundurowych koncelebrowali:  ks.  prał.  płk Kazimierz
Tuszyński, ks. kan. Marian Daniluk - dziekan, ks. prał. Stanisław Pawluczuk, ks. kan.
Janusz  Onufryjuk  -  proboszcz,  ks.  kan.  Waldemar  Izdebski  -  proboszcz,  ks.  Andrzej
Witkowski - proboszcz, kustosz Diecezjalnego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Białej
Podlaskiej, ks. kan. Jan Pilipiuk, O. Piotr Zajączkowski OFM Cap - Gwardian Klasztoru OO.
Kapucynów w Białej Podlaskiej.
W Eucharystii uczestniczyli m.in.: Andrzej Czapski - Prezydent Miasta Biała Podlaska wraz
z przedstawicielami władz samorządowych,  Jan Bajkowski  -  Wicestarosta bialski  oraz
przedstawiciele władz administracyjnych, ppłk Jan Górniak - Komendant WKU w Białej
Podlaskiej,  mjr rez.  dr Zbigniew Maziarczyk -  Radny Miejski,  płk dypl.  pil.  rez.   Jan
Smolarek - Prezes Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego WP, płk dypl. rez.
Rudolf  Somerlik.  Straż Graniczną reprezentował płk SG Marian Pogoda -  Komendant

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Nadbużańskiego  Oddziału  SG,  a  także  komendanci  z  funkcjonariuszami  Jednostek
Organizacyjnych Straży Granicznej: kpt. SG Artur Barej - Terespol, ppłk SG Małgorzata
Tarasiuk - Sławatycze, ppłk SG Bogusław Czerwiński - Janów Podlaski, ppłk SG Ryszard
Marczuk -  Bohukały,  mjr SG Jacek Bobel -  Kodeń oraz kpt.  SG Wojciech Rogowski -
Naczelnik Ośrodka Strzeżonego i Aresztu w Celu Wydalenia w Białej Podlaskiej, Jerzy
Siedlanowski  -  Dyrektor  Izby  Celnej  w  Białej  Podlaskiej,  ppłk  Bogusław  Woźnica  -
Dyrektor Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej, nadkom. Grzegorz Zadroga - Komendant
Miejski  Policji  w  Białej  Podlaskiej,  mł.  bryg.  Zbigniew  Łaziuk  -  Komendant  Miejski
Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej. Wspólnie modlili się za Zmarłych ze służb
mundurowych i tych, którzy tragicznie zginęli podczas pełnionej służby także najbliżsi z
ich Rodzin, Znajomi, Koledzy i Koleżanki ze służby, emerytowani piloci i funkcjonariusze
Straży Granicznej, wojskowi, kombatanci, weterani, a także mieszkańcy Białej Podlaskiej.
Ppłk Jan Górniak - komendant WKU w Białej Podlaskiej serdecznie powitał przybyłych
Gości, a ks. prał. płk Kazimierz Tuszyński zachęcił do wspólnej modlitwy, zwłaszcza za
trzech  funkcjonariuszy  z  Biura  Lotnictwa  Komendy  Głównej  SG:  por.  SG  Andrzeja
Żukowskiego, chor.  sztab. SG Bartłomieja Bartnickiego i  chor.  SG Marcina Bezubika,
którzy  tragicznie  zginęli  pełniąc  służbę  graniczną.  Przekazał  obecnym  na  Liturgii
pozdrowienia od Biskupa Polowego WP i SG gen. dyw. prof. dra hab. Tadeusza Płoskiego z
zapewnieniem Jego Ekscelencji o łączności duchowej.
 Okolicznościową homilię wygłosił Ksiądz Prałat Pułkownik, mówiąc m.in., że: „miesiąc
listopad w tradycji chrześcijańskiej poświęcony jest w szczególny sposób modlitwom i
pamięci  za  Zmarłych”.  Podkreślił  jak  ważną  jest  modlitwa  dla  tych,  co  odeszli,
niejednokrotnie nie będąc przygotowanym na przyjście nagłej śmierci. „Nasza pamięć -
pamięć  najbliższych  -  odzwierciedlająca  się  w  modlitwie  jest  w  takich  przypadkach
szczególnie ważna. Nikt nie jest bez grzechu - mówił Kaznodzieja - ale ci, co oddali życie
służąc innym, będą mogli szczególnie liczyć na Miłosierdzie Boże - bo tak nauczał Jezus
Chrystus…”.
 We Mszy św. żałobnej uczestniczyły poczty sztandarowe wystawione przez: Nadbużański
Oddział Straży Granicznej z Chełma, Izbę Celną w Białej Podlaskiej oraz Służbę Więzienną
w Białej Podlaskiej.
 Msza św. była celebrowana według ceremoniału wojskowego, a liturgię przygotowali
przedstawiciele służb mundurowych.
Na zakończenie Eucharystii Ksiądz Dziekan SG - senior serdecznie podziękował wszystkim
za  wspólną  modlitwę  za  Zmarłych  ze  służb  mundurowych,  szczególnie  za  tragicznie
Zmarłych podczas pełnionej służby, a przede wszystkim za załogę śmigłowca: por. SG
Andrzeja Żukowskiego, chor. sztab. SG Bartłomieja Bartnickiego oraz chor. SG Marcina
Bezubika z Biura Lotnictwa Komendy Głównej SG, którzy zginęli w katastrofie lotniczej
wykonując patrolowy lot wzdłuż zewnętrznej granicy Unii Europejskiej z Białorusią. Głos
zabrał także płk SG Marian Pogoda dziękując wszystkim za wspólną modlitwę w intencji
tych, którzy zginęli podczas pełnionej służby w Wojsku i Straży Granicznej. Nazwał Ich
Bohaterami i Sługami Pokoju.
Po zakończonej Mszy św. uczestnicy wspólnej modlitwy udali się pod pomnik poświęcony
pilotom, którzy tragicznie zginęli pełniąc służbę wojskową w Pułku Lotniczym w Białej



Podlaskiej, aby złożyć kwiaty i wieńce oraz zapalić znicze.
      

Opracował:
mjr mgr inż. Janusz Łojko

Zastępca Komendanta WKU w Białej Podlaskiej
 

 

 



 

 


